
Odbor podnikatelského prostředí         
a vnitřního obchodu

Ochrana osobních údajů ve firmách v době účinnosti 
Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) -
Podpůrné aktivity MPO pro podnikatele

Ing. Pavel Vinkler, Ph.D., ředitel odboru

podnikatelského prostředí 

a vnitřního obchodu MPO

Ostrava

30. října 2018



Odbor podnikatelského prostředí         
a vnitřního obchodu

Cíl prezentace

Informovat o opatřeních MPO k GDPR

 která se již uskutečnila

 které MPO plánuje uskutečnit



Odbor podnikatelského prostředí         
a vnitřního obchodu

Co jsme již zrealizovali?

Vytvořili jsme nové stránky k GDPR na webu MPO 
www.mpo.cz/gdpr
Pro usnadnění a rychlou orientaci v problematice GDPR jsme vytvořili 
stručnou metodiku (leták), která je ke stažení na webových stránkách MPO

 GDPR v kostce – stručná metodika 

https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/ochrana-osobnich-udaju-
gdpr/2018/10/GDPR-v-kostce_strucna-metodika.pdf

 GDPR – základní pojmy

https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/ochrana-osobnich-udaju-
gdpr/2018/2/GDPR_zakladni-pojmy.pdf

http://www.mpo.cz/gdpr
https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/2018/10/GDPR-v-kostce_strucna-metodika.pdf
https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/2018/2/GDPR_zakladni-pojmy.pdf


Odbor podnikatelského prostředí         
a vnitřního obchodu

Co jsme již zrealizovali?

Připravili jsme Příručku pro přípravu malých a středních firem na GDPR, 
která obsahuje řadu praktických návodů a řeší modelové případy, jak 
GDPR aplikovat do praxe https://www.mpo.cz/cz/podnikani/ochrana-
osobnich-udaju-gdpr/podpurna-opatreni-mpo/prirucka-pro-pripravu-
malych-a-strednich-firem-na-gdpr--236691/

Téma GDPR bylo zařazeno na mnohá jednání Podnikatelské rady MPO

Základní informace o GDPR mohou podnikatelé získat na RK Agentury pro 
podporu podnikání a investic CzechInvest

Podpořili jsme hospodářské partnery při zpracování metodik, 
vysvětlovacích textů a příruček pro podnikatele

Distribujeme přímo v regionech další praktický GDPR manuál pro 
podnikatele a malé firmy, který je k dispozici i na stránkách MPO

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/podpurna-opatreni-mpo/prirucka-pro-pripravu-malych-a-strednich-firem-na-gdpr--236691/


Odbor podnikatelského prostředí         
a vnitřního obchodu

Co jsme dále zrealizovali?
V roce 2017 zorganizovalo MPO ve spolupráci s Technologickým centrem 
AV ČR dva semináře, a to v Ostravě (28. listopadu 2017) a v Praze (6. prosince 
2017).

Od února do dubna 2018 realizovalo MPO ve spolupráci s Agenturou pro 
podporu podnikání a investic CzechInvest a dalšími partnery (Hospodářskou 
komorou ČR, Asociací malých a středních podniků a živnostníků ČR, KMPG, 
Deloitte) sérii 13 regionálních seminářů zaměřených na šíření informací 
o GDPR směrem k podnikatelské sféře.

Semináře se uskutečnily v Karlových Varech (21. února 2018), Jihlavě
(22. února 2018), Brně (28. února 2018), Ústí nad Labem (1. března 2018), 
Ostravě (6. března 2018), Hradci Králové (7. března 2018), Liberci (19. března 
2018), Praze (20. března 2018), Českých Budějovicích (22. března 2018), 
Olomouci (28. března 2018), Litomyšli (5. dubna 2018), ve Zlíně (10. dubna 
2018) a v Plzni (12. dubna 2018). 

Podařilo se nám tedy napřímo informovat o problematice GDPR 
cca 1500 podnikatelů.



Odbor podnikatelského prostředí         
a vnitřního obchodu

Střípky z regionálních seminářů



Odbor podnikatelského prostředí         
a vnitřního obchodu

Co ještě pro živnostníky a mikropodnikatele
MPO připravuje?

Podzimní sérii pěti dalších pro podnikatele opět bezplatných seminářů

Cílem plánovaných seminářů je podpora a šíření osvěty ve věci GDPR pro 
podnikatele, včetně výměny a předávání prvotních zkušeností firem 
podnikajících v oboru výroby, obchodu a služeb z aplikace GDPR v praxi. 

Semináře budou realizovány v pěti krajských městech ČR, kterými jsou: 

 Brno (12. září 2018),

 Plzeň (18. září 2018), 

 Hradec Králové (27. září 2018), 

 Ústí nad Labem (17. října 2018), 

 Ostrava (30. října 2018). 



Odbor podnikatelského prostředí         
a vnitřního obchodu

Placenou pomoc 

aktivity 
SP ČR

Příručka pro přípravu 
malých a středních 

firem na GDPR (MPO)

gdprbezobav.cz 
(AMSP ČR)

Co ještě stále mohou podnikatelé využívat?

metodická 
příručka HK ČR

ÚOOÚ



Odbor podnikatelského prostředí         
a vnitřního obchodu

www.zjednodusujeme.cz

http://www.zjednodusujeme.cz/


Odbor podnikatelského prostředí         
a vnitřního obchodu

Děkuji za pozornost


